

## ATASKAITA APIE KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANO 2020 – 2022 METAMS PRIEMONIŲ VYKDYMĄ 2021 METAIS

2022 m. sausio 5 d.

Vilnius

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Šakinės korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2020-2022 metų programa, patvirtinta LR Sveikatos apsaugos ministro 2020 m. lapkričio 6 d. įsakymu Nr. V-2521 „Dėl Šakinės korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2020-2022 metų programos patvirtinimo“, Valstybės įstaigos korupcijos prevencijos programos rengimo rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2014 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. 2-100 „Dėl Valstybės įstaigos korupcijos prevencijos programos rengimo rekomendacijų patvirtinimo“, parengta VšĮ Nacionalinio kraujo centro (toliau – **NKC**) 2020 – 2022 metų korupcijos prevencijos programa (toliau – **Programa**) ir Programos įgyvendinimo priemonių planas (toliau – **Priemonių planas**).

2022 m. sausio 5 d. atlikta Programos ir Priemonių plano vykdymo analizė. Teikiama Programos vykdymo eiga ir Priemonių plano įgyvendinimo 2021 metais rezultatai:

Eil. Nr.	Priemonė	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiami rezultatai	Vertinimo kriterijai
<b>DIDINTI ANTIKORUPCINIO ŠVIETIMO SKLAIDĄ NKC, STIPRINTI NKC DARBUOTOJŲ ANTIKORUPCINĖS ELGSENOS PASKATAS</b>					
<b>1 UŽDAVINYS</b>					
1.	1.1. Skatinti (raginti) NKC darbuotojus aktyviai dalyvauti korupcijos prevencijos veikloje, teikti pasiūlymus dėl NKC korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano	NKC vadovybė ir padalinių vadovai	Nuolat, ne rečiau kaip kartą per metus iki gruodžio 1 d.	Sulaukiama didesnio padalinių vadovų aktyvumo, įsitraukimo į NKC vykdomą korupcijos prevencijos veiklą, gaunami pasiūlymai, atsiliepimai ir nuomonės dėl korupcijos prevencijos priemonių vykdymo	Gautų pasiūlymų, atsiliepimų, nuomonių skaičius
		NKC darbuotojai	Nuolat, ne rečiau kaip kartą per	Sulaukiama didesnio NKC darbuotojų aktyvumo,	Gautų pasiūlymų, atsiliepimų, nuomonių skaičius

			metus iki gruodžio 1 d.	įsitraukimo į NKC vykdomą korupcijos prevencijos veiklą, gaunami pasiūlymai, atsiliepimai ir nuomonės dėl korupcijos prevencijos priemonių vykdymo
<b>ĮVYKDYTA:</b>				
NKC darbuotojų nuomonės, pasiūlymai, atsiliepimai gauti atlikus darbuotojų apklausą. Gautų pasiūlymų, atsiliepimų, nuomonių skaičius – 6.				
2.	1.2. Tobulinti korupcijos prevencijos procesą reglamentuojančius vidinius dokumentus	Už korupcijos prevenciją ir kontrolę atsakingas asmuo	Nuolat, atsižvelgiant į pasiūlymų, atsiliepimų, nuomonių skaičių iki gruodžio 10 d.	Atsižvelgiant į gautus pasiūlymus, pastabas ir nuomones bei suderinus su NKC direktoriaumi atliekami, organizuojami reikiami korupcijos prevencijos proceso pakeitimai bei tobulinimai, kurie tvirtinimui teikiami NKC direktoriui.
<b>ĮVYKDYTA:</b>				
Atsižvelgus į LR SAM bei LR STT pateiktas rekomendacijas, gautus darbuotojų pasiūlymus, pastabas ir nuomones parengti nauji ar patobulinti jau buvę korupcijos prevenciją VŠĮ Nacionaliniame kraujo centre užtikrinantys vidaus teisės aktai:				
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 2021 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. B-51 patvirtintas VŠĮ Nacionalinio kraujo centro pareigybių (funkcijų), kurias užimantys (vykdantys) asmenys turi deklaruoti privačių interesus, sąrašas.</li> <li>- 2021 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. B-51 patvirtintas VŠĮ Nacionalinio kraujo centro privačių interesų deklaravimo tvarkos aprašas (2021-05-26 įsakymu Nr. B-143 išdėstyta nauja redakcija).</li> <li>- 2021 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. B-52 patvirtintas VŠĮ Nacionalinio kraujo centro dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo bei veiksmų, gavus neteisėtą atlygį, tvarkos aprašas.</li> <li>- 2021 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. B-53 patvirtintas VŠĮ Nacionalinio kraujo centro paramos iniciavimo, gavimo ir apskaitos VŠĮ Nacionaliniame kraujo centre tvarkos aprašas.</li> <li>- 2021 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. B-143 nauja redakcija išdėstytas privačių interesų deklaravimo tvarkos aprašas, kuris papildytas sąrašu sričių, kuriose didelė tikimybė kilti viešųjų ir privačių interesų konflikto situacijai.</li> <li>- 2021 m. rugsėjo 9 d. įsakymu Nr. B-245 patvirtintas (atnaujintas) VŠĮ Nacionalinio kraujo centro darbuotojų etikos kodeksas.</li> <li>- 2021 m. gruodžio 10 d. įsakymu Nr. B-340 patvirtinta VŠĮ Nacionalinio kraujo centro atsparumo korupcijai politika.</li> </ul>			
3.	1.3. Organizuoti, vykdyti mokymus ar rengti ir teikti susipažinimui mokymo (metodinę) medžiagą korupcijos prevencijos bei susijusiomis temomis NKC darbuotojams	Už korupcijos prevenciją ir kontrolę atsakingas asmuo	Periodiškai, kartą per pusmetį	NKC darbuotojų švietimas su mokymu (metodine) medžiaga susipažinimui darbuotojų dalis
				Mokymuose dalyvavusių, su mokymo (metodine) medžiaga susipažinusių darbuotojų dalis
				prioritetus, sumažins korupcijos prielaidas

<p><b>ĮVYKDYTA:</b></p> <p>Darbuotojams periodiškai, elektroniniu paštu, buvo teikiama mokomoji (metodinė) medžiaga antikorupcijos temomis. Darbuotojus, kurie pagal vykdomas funkcijas nesinaudoja ir neturi darbinio elektroninio pašto, su parengta informacija supažindino jų tiesioginiai vadovai.</p> <p>2021-04-20 LR Sveikatos apsaugos ministerijos organizuoti mokymai „Pranešėjų apsauga Lietuvoje: įstatymo taikymo praktiniai aspektai“. Siųsta mokymų medžiaga.</p> <p>2021-10-05 STT organizuojami nuotoliniai antikorupciniai mokymai „Korupcijos rizikos viešuosiuose pirkimuose“.</p> <p>2021-11-29 išsiųsta mokomoji medžiaga iš STT ir VPT organizuoto renginio „Skaidrumas pirkimo inicijavimo etape“.</p> <p>2021-12-13 darbuotojams išsiųsta medžiaga (skaidrės) apie esminius LR Korupcijos prevencijos įstatymo pasikeitimus nuo 2022 m. sausio 1 d.</p>	<p>4. 1.4. Plėsti už korupcijos prevenciją ir kontrolę atsakingų asmenų NKC centre kvalifikaciją dalyvaujant kvalifikacijos kėlimo mokymuose</p> <p>Už korupcijos prevenciją ir kontrolę atsakingas asmuo</p> <p>Kartą per metus</p> <p>Gilnamos ir plečiamos asmenų, atliekančių korupcijos prevenciją ir kontrolę NKC žinios ir gebėjimai, kurie leis racionaliau atlikti teisės aktuose nustatytas antikorupcines procedūras, parengti efektyvesnes korupcijos prevencijos priemones, organizuoti ir vykdyti šių priemonių įgyvendinimo kontrolę</p> <p>Už korupcijos prevenciją ir kontrolę atsakingi asmenys NKC per metus dalyvauja bent vienuose mokymuose jų kvalifikacijai, vykdant korupcijos prevenciją ir kontrolę, kelti</p>
<p><b>ĮVYKDYTA:</b></p> <p>Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą, dalyvavo LR Sveikatos apsaugos ministerijos organizuotame projekte, mokymuose „Pranešėjų apsauga Lietuvoje: įstatymo taikymo praktiniai aspektai“, STT organizuojami nuotoliniai antikorupciniai mokymai „Korupcijos rizikos viešuosiuose pirkimuose“; STT ir VPT organizuotame renginyje „Skaidrumas pirkimo inicijavimo etape“.</p> <p>Nuolat tobulinasi ir kelia kvalifikaciją STT mokymų platformoje - <a href="https://emokymai.stt.lt/4ses/servelet/MainServelet?wbts:page=core.start.page.news">https://emokymai.stt.lt/4ses/servelet/MainServelet?wbts:page=core.start.page.news</a>.</p>	<p>5. 1.5. Naujai pradėjusių dirbti NKC darbuotojų supažindinimas su NKC galiojančiomis, NKC direktoriaus įsakymu patvirtintomis vidinėmis tvarkomis ir taisyklėmis</p> <p>Už personalo valdymą atsakingas asmuo</p> <p>Nuolat, pagal poreikį</p> <p>Minimizuoti klaidų tikimybę dėl nežinojimo, nesusipažindinimo su vidinių teisės aktų reikalavimais, tvarkomis ir taisyklėmis, užtikrinančiomis NKC veiklos skaidrumą</p> <p>Naujų darbuotojų ir susipažinimo su NKC galiojančiomis, NKC direktoriaus įsakymu patvirtintomis vidinėmis tvarkomis ir taisyklėmis skaičius</p>
<p><b>ĮVYKDYTA:</b></p> <p>Visi naujai priimti darbuotojai supažindinami su VšĮ Nacionaliniame kraujo centre galiojančiomis, VšĮ Nacionalinio kraujo centro direktoriaus įsakymu patvirtintomis vidinėmis tvarkomis ir taisyklėmis.</p> <p>2021 m. naujai priimtų darbuotojų – 35</p> <p>2021 m. supažindintų darbuotojų - 35</p> <p style="text-align: center;"><b>2 UŽDAVINYS</b></p> <p style="text-align: center;"><b>ATSKLEISTI IR ŠALINTI GALIMAS KORUPCIJOS PRIEŽASTIS, ŠALYGAS, SKAIDRINTI NKC VEIKLOS PROCESUS</b></p>	

6.	<p>2.1. Surinkti NKC veiklos sričių antikorupcinei analizei ir vertinimui, korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymui reikalingą informaciją. Atlikti NKC veiklos srities (-čių) vertinimo išvadą su pasiūlymais (priemonėmis) dėl antikorupcinės analizės ir vertinimo, korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo metu nustatytų korupcijos rizikos veiksnių pašalinimo</p>	<p>Už korupcijos prevenciją ir kontrolę atsakingas asmuo.  Duomenis reikalingus atlikti NKC veiklos sričių antikorupcinę analizę ir vertinimą, teikia NKC darbuotojai pagal kompetenciją.  Išvadą tvirtina ir Sveikatos apsaugos ministerijai teikia direktorius</p>	<p>Vertinimo atlikimas ir išvados pateikimas iki einamųjų metų III ketvirčio pabaigos (iki rugsėjo 30 d.)  Išvados pateikimas Sveikatos apsaugos ministerijai ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo išvados apie korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo patvirtinimo</p>	<p>Atitinkamose NKC veiklos srityse identifikuoti korupcijos rizikos veiksniai ir sumažinta korupcijos pasireiškimo tikimybė NKC</p>	<p>Atlikta NKC veiklos sričių antikorupcinė analizė ir vertinimas ir pateikta informacija Sveikatos apsaugos ministerijai</p>
<b>ĮVYKDYTA:</b>	<p>Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. liepos 21 d. raštu Nr. (1.1.21.60E)10-4189 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo“ NKC atliko korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą – privačių interesų deklaravimo, privačių interesų konfliktų valdymo srityje. Parengta 2021 m. rugsėjo 27 d. motyvuota išvada „Dėl NKC veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė“ 2021 m. rugsėjo 28 d. išsiųsta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai.</p>				
7.	<p>2.2. Teisės aktų nustatyta tvarka teikti ataskaitas Sveikatos apsaugos ministerijai apie Sveikatos apsaugos ministerijos antikorupcinėje programoje numatytų priemonių, priskirtų NKC kompetencijai, įgyvendinimo eigą ir pasiektus rezultatus</p>	<p>Už korupcijos prevenciją ir kontrolę atsakingas asmuo</p>	<p>Esant nustatytioms priemonėms, teikti informaciją Sveikatos apsaugos ministerijai teisės aktų nustatytais terminais</p>	<p>Skaidri ir vieša NKC veikla, vykdančią korupcijos prevenciją</p>	<p>Sveikatos apsaugos ministerijai pateikta informacija apie NKC priskirtų priemonių įgyvendinimo eigą ir pasiektus rezultatus</p>
<b>ĮVYKDYTA:</b>	<p>2021 m. sausio 8 d. ataskaita apie Šakinės korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2020-2022 metų programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymą 2020 metais, pateikta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai.</p>				

8.	Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 9 straipsnyje nurodytais pagrindais ir tvarka kreiptis į STT dėl informacijos apie asmenis, siekiančius eiti arba einančius pareigas, NKC pateikimo	Už personalo valdymą atsakingas asmuo	Nuolat, pagal poreikį	NKČ pareigas eina tik nepriekaištingos reputacijos asmenys	Kreipimusi į STT Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 9 straipsnyje nurodytais pagrindais ir tvarka skaičius
<b>ĮVYKDYTA:</b>					
Kreipimusi į STT Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 9 straipsnyje nurodytais pagrindais ir tvarka skaičius 2021 m. – 7.					
9.	Gavus informaciją apie galimai korupcinio pobūdžio NKČ darbuotojų veiklą, nedelsiant atlikti tarnybinį patikrinimą, kurio metu nustatius korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos požymius, apie tai pranešti LR Specialiųjų tyrimų tarnybai	NKČ direktoriaus įsakymu sudaryta komisija ar paskirtas asmuo	Nedelsiant, gavus informaciją	Užtikrinamas sklandus korupcijos prevencijos įgyvendinimas NKČ	Atliktų tarnybinių patikrinimų dėl korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos požymių turinčios veiklos skaičius
<b>ĮVYKDYTA:</b>					
Atliktų tarnybinių patikrinimų dėl korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos požymių turinčios veiklos nebuvo, nes nebuvo gauta skundų, informacijos apie galimai korupcinio pobūdžio NKČ darbuotojų veiklą. Dėl nurodytų priežasčių, nebuvo pranešta ir LR Specialiųjų tyrimų tarnybai.					
10.	Organizuoti NKČ darbuotojų apklausą antikorupcijos tema	NKČ Teisės ir valdymo skyrius. Už korupcijos prevenciją ir kontrolę atsakingas asmuo	Kartą per metus	Sudaryti darbuotojams galimybę anonimiškai išsakyti nuomonę apie antikorupcinę aplinką NKČ, didinat samoningumą, darbuotojų sudaryti darbuotojams galimybę patiems dalyvauti skaidrios įstaigos kūrimo procese teikiant pasiūlymus	Atliktų apklausų skaičius
<b>ĮVYKDYTA:</b>					
Nuo 2021-12-06 iki 2021-12-31 atlikta anoniminė darbuotojų apklausa „Antikorupcinė aplinka VŠĮ Nacionaliniame kraujo centre“. Apibendrinti rezultatai pateikti visiems įstaigos darbuotojams el. paštu – <a href="mailto:visi@kraujodonoryste.lt">visi@kraujodonoryste.lt</a> . Apklausos rezultatai paviešinti VŠĮ Nacionalinio kraujo centro interneto tinklapyje - <a href="https://kraujodonoryste.lt/teisine-informacija/korupcijos-prevencija/">https://kraujodonoryste.lt/teisine-informacija/korupcijos-prevencija/</a>					
<b>3 UŽDAVINYS</b>					
<b>DIDINTI NKČ VEIKLOS VIEŠUMĄ IR SKAIDRUMĄ</b>					
11.	Užtikrinti Sveikatos apsaugos ministro įsakymu tvirtinamų sveikatos priežiūros įstaigų duomenų ir informacijos viešinimo reikalavimų laikymosi organizavimą	Už korupcijos prevenciją ir kontrolę atsakingas asmuo ir NKČ	Nuolat, pagal poreikį	Užtikrintas Sveikatos apsaugos ministro įsakymu tvirtinamų sveikatos priežiūros įstaigų duomenų ir informacijos viešinimo reikalavimų	Duomenų patikslinimų ir paviešintų duomenų NKČ interneto svetainėje skaičius

	darbuotojai pagal kompetenciją		laikymasis NKC. Pagal kompetenciją, atsižvelgdami į sveikatos apsaugos ministro įsakymo reikalavimus ir/ar už korupcijos prevenciją ir kontrolę atsakingo asmens NKC priminimus, NKC darbuotojai užtikrina NKC veiklos viešumą ir skaidrumą (per informacijos sklaidą)	
<p><b>ĮVYKDYTA:</b></p> <p>Atsižvelgus į Informacinės visuomenės plėtros komiteto 2021 m. vasario 3 d. rašte Nr. S-43(2021) „Dėl valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainių atitikimo bendriesiems reikalavimams“ nurodytus VŠĮ Nacionalinio kraujo centro interneto svetainės trūkumus, interneto svetainė atnaujinta:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) interneto svetainė pritaikyta neįgaliesiems;</li> <li>2) interneto svetainėje nurodytas juridinio asmens kodas, teisinė forma ir registras, kuriame kaupiami duomenys;</li> <li>3) įkelta vadovo nuotrauka, gyvenimo aprašymas, planuojami susitikimai - <a href="https://kraujodonoryste.lt/apie-mus/vadovas/">https://kraujodonoryste.lt/apie-mus/vadovas/</a>;</li> <li>4) pateikiama informacija apie įstaigos administracinius padalinius (nurodant veiklos sritis), nurodytos darbuotojų atliekamos funkcijos ir jų specialieji reikalavimai;</li> <li>5) nurodyta elektroninio pašto sudarymo tvarka, pateikta nuoroda į elektroninius vartus - <a href="https://kraujodonoryste.lt/apie-mus/elektroniniai-valdzios-vartai/">https://kraujodonoryste.lt/apie-mus/elektroniniai-valdzios-vartai/</a>;</li> <li>6) pateikta informacija apie VŠĮ Nacionalinio kraujo centro tarnybinius lengvuosius automobilius - <a href="https://kraujodonoryste.lt/veikla/tarnybiniai-lengvieji-automobiliai/">https://kraujodonoryste.lt/veikla/tarnybiniai-lengvieji-automobiliai/</a>;</li> <li>7) pateikta informacija apie VŠĮ Nacionalinio kraujo centro tvarkomus atvirus duomenis - <a href="https://kraujodonoryste.lt/apie-mus/atviri-duomenys/">https://kraujodonoryste.lt/apie-mus/atviri-duomenys/</a>;</li> </ol> <p>Pateikta informacija apie VŠĮ Nacionalinio kraujo centro gaunamą paramą. Paramos teikimo tvarka ir paramos ataskaitos - <a href="https://kraujodonoryste.lt/teisine-informacija/parama/">https://kraujodonoryste.lt/teisine-informacija/parama/</a>.</p> <p>Atnaujinta informacija skiltyje „Korupcijos prevencija“ - <a href="https://kraujodonoryste.lt/teisine-informacija/korupcijos-prevencija/">https://kraujodonoryste.lt/teisine-informacija/korupcijos-prevencija/</a>.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Informacijos apie asmenį surinkimas;</li> <li>- VŠĮ Nacionalinio kraujo centro dovanų politika;</li> <li>- Etika (darbuotojų elgesio kodeksas, atsparumo korupcijai politika)</li> <li>- Tyrimai ir apklausos (darbuotojų apklausos rezultatai).</li> </ul>				
<p>12.</p>	<p>Už korupcijos prevenciją ir kontrolę atsakingas asmuo</p>	<p>Kartą per metus (iki kiekvienų metų sausio 15 d. už praėjusius kalendorinius metus)</p>	<p>Viešinama ir visuomenei pristatoma NKC veikla, vykdoma korupcijos prevencija, siekiant didinti atskaitingumą visuomenei</p>	<p>Nuolatinis informacijos atnaujinimas, aktualios informacijos viešinimas</p>
<p><b>ĮVYKDYTA:</b></p> <p>VŠĮ Nacionalinio kraujo centro interneto svetainėje paskelbta:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- VŠĮ Nacionalinio kraujo centro korupcijos prevencijos priemonių plano 2020-2022 metams priemonių vykdymo ataskaita už 2020 metus.</li> </ul>				

<ul style="list-style-type: none"> <li>- VšĮ Nacionalinio kraujo centro ataskaita apie Šakinės korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2020-2022 metų programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymą 2020 metais.</li> <li>- Šakinė korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros įstaigose programa 2020 – 2022 metams.</li> <li>- VšĮ Nacionalinio kraujo centro 2020-2022 metų korupcijos prevencijos programa.</li> <li>- VšĮ Nacionalinio kraujo centro 2020-2022 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planas.</li> </ul>	<p>13. 3-3. Atlikto NKC veiklos sričių vertinimo išvados (atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą) paskelbimas NKC interneto svetainėje</p>	<p>Už korupcijos prevenciją ir kontrolę atsakingas asmuo</p>	<p>Kiekvienų metų III-IV ketvirtis (iki gruodžio 31 d.)</p>	<p>Viešinama ir visuomenei pristatoma NKC veikla, vykdoma korupcijos prevenciją, siekiant didinti atskaitingumą visuomenei</p>	<p>Nuolatinis informacijos atnaujinimas, aktualios informacijos viešinimas</p>
<p><b>ĮVYKDYTA:</b> Patalpinta motyvuota išvada „Dėl VšĮ Nacionalinio kraujo centro veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė“ Prieiga internete - <a href="https://kraujodonoryste.lt/teisine-informacija/korupcijos-prevencija/">https://kraujodonoryste.lt/teisine-informacija/korupcijos-prevencija/</a></p>					
<p>14. 3.4. Rengti informacinius pranešimus korupcijos prevencijos priemonių plano vykdytojams dėl NKC korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių</p>	<p>Už korupcijos prevenciją ir kontrolę atsakingas asmuo</p>	<p>Pagal poreikį, tačiau ne rečiau kaip kartą per pusmetį</p>	<p>Siekama atkreipti dėmesį į savalaikį prevencijos programos ir jos priemonių įgyvendinimą</p>	<p>Priminimų skaičius</p>	
<p><b>ĮVYKDYTA:</b> Rengti informacinius pranešimus korupcijos prevencijos priemonių plano vykdytojams dėl VšĮ Nacionalinio kraujo centro korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių. Pranešimai siūsti el. paštu. Korupcijos prevencijos priemonių plano vykdytojais, korupcijos prevencijos priemonių planą ir programą įgyvendino savalaikiai.</p>					
<p>15. 3.5. Parengti NKC korupcijos - prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo ataskaitos projektą</p>	<p>Už korupcijos prevenciją ir kontrolę atsakingas asmuo  Už informacijos pateikimą atsakingi visi priemonių vykdytojai</p>	<p>Kasmet</p>	<p>Parengta korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo ataskaita, teikiama Sveikatos apsaugos ministerijai ir padedanti NKC direktoriui vykdyti nustatytų priemonių vykdymo stebėseną įstaigoje</p>	<p>Parengta ataskaita</p>	
<p><b>ĮVYKDYTA:</b> 2021 m. sausio 6 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai pateikta VšĮ Nacionalinio kraujo centro korupcijos prevencijos priemonių plano 2020-2022 metams priemonių vykdymo ataskaita už 2020 metus (reg. Nr. 7-3).</p>					
<p style="text-align: center;"><b>4 UŽDAVINYS</b></p>					
<p style="text-align: center;"><b>PERIODIŠKAI ANALIZUOTI VIEŠŲJŲ IR PRIVAČIŲ INTERESŲ DERINIMO PROCESUS</b></p>					

16.	4.1. Tvirtinti nuolat aktualų NKC pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašą, su šiuo sąrašu pasirašytinai supažindinti visus deklaruojančius, o sąrašą skelbti NKC interneto svetainėje	Už viešųjų ir privačių interesų deklaravimo kortelę atsakingas asmuo	Nuolat	Išvengti viešųjų ir privačių interesų konflikto kilimo galimybių	Supažindintų darbuotojų skaičius
<b>ĮVYKDYTA:</b>					
2021 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. B-51 patvirtintas (atnaujintas) VŠĮ Nacionalinio kraujo centro pareigybių (funkcijų), kurias užimantys (vykdantys) asmenys turi deklaruoti privačius interesus, sąrašas. Su šiuo sąrašu pasirašytinai supažindinti visi įstaigos darbuotojai. Sąrašas skelbiamas VŠĮ Nacionalinio kraujo centro interneto svetainėje - <a href="https://kraujodonoryste.lt/teisine-informacija/viesieji-ir-privatus-interesai/">https://kraujodonoryste.lt/teisine-informacija/viesieji-ir-privatus-interesai/</a> .					
17.	4.2. Vykdyti nuolatinę NKC darbuotojų privačių interesų deklaracijų pateikimo laikų ir tinkamai kontrolei, NKC darbuotojų konsultavimą, metodinės medžiagos teikimą viešų ir privačių interesų deklaravimo klausimais	Už viešųjų ir privačių interesų deklaravimo kortelę atsakingas asmuo	Periodiškai, ne rečiau nei kartą per ketvirtį	Pasielgtas valstybinėje tarnyboje dirbančių asmenų viešųjų ir privačių interesų suderinamumas, užtikrinamas priimamų sprendimų nešališkumas, taip pat tai, kad priimant sprendimus pirmenybė teikiama viešiesiems interesams	Asmens, atsakingo už privačių interesų deklaravimo administravimą, konsultavimą ir kontrolę NKC bei informacijos pateikimą Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai priminimų, konsultacijų, rekomendacijų NKC darbuotojams dėl privačių interesų deklaravimo, interesų konflikto bei atliktų deklaracijų stebėsenos veiksmų skaičius per vienus kalendorinius metus.
<b>ĮVYKDYTA:</b>					
Už viešųjų ir privačių interesų deklaravimo kortelę atsakingas asmuo, darbuotojų privačių interesų deklaracijų pateikimo kontrolę vykdo prisijungęs prie Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos puslapio. 2021-01-07 visiems įstaigos darbuotojams išsiųsta informacija apie tai, kad nuo 2021 m. sausio 1 d. įsigaliojus Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos sprendimui „Dėl privačių interesų deklaracijos formos bei jos papildymo, tikslinimo, papildymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“, kuriame nustatyta, kad dėl naujos privačių interesų deklaracijos formos bei jos pildymo, tikslinimo, papildymo ir pateikimo taisyklių pasikeitimo deklaruojantys asmenys iki 2021 m. kovo 1 d. turi pateikti naują deklaraciją. Deklaracijas visi darbuotojai pateikė laiku, pažeidimų nenustatyta. Visiems besikreipiantiems darbuotojams konsultacijos, rekomendacijos dėl privačių interesų deklaravimo, interesų konflikto bei atliktų deklaracijų stebėsenos veiksmų suteikta laiku, iš karto gavus paklausimą.					
18.	4.3. Priimant (perkeliant) į pareigas asmenis, kuriems taikoma pareiga deklaruoti privačius interesus, nedelsiant papildomai apie šią prievolę juos pasirašytinai informuoti raštu	Už viešųjų ir privačių interesų deklaravimo kortelę atsakingas asmuo	Nuolat	Išvengta viešųjų ir privačių interesų konflikto kilimo galimybių	Supažindintų darbuotojų skaičius
<b>ĮVYKDYTA:</b>					

<p>Visi 2021 m. naujai priimti (perkelti) į pareigas asmenys, kuriems taikoma pareiga deklaruoti privačius interesus, nedelsiant papildomai apie šią prievolę pasirašytinai informuoti. 2021 m. informuoti darbuotojai – 13 iš 35 naujai priimtų 2021 m., likusiems deklaruoti nereikia, tačiau vis tiek buvo supažindinti pasirašytinai apie šią prievolę.</p>					
19.	<p>4.4. Deklaruojančius asmenis pasirašytinai supažindinti su jiems Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo ribojimais atstovauti, priimti dovanas ar paslaugas, o valstybinėje tarnyboje dirbančius – su pareiga nedelsiant raštu informuoti apie priimtą pasiūlymą pereiti į kitą darbą</p>	<p>Už viešųjų ir privačių interesų deklaravimo kortelę atsakingas asmuo</p>	<p>Nuolat</p>	<p>Išvengta viešųjų ir privačių interesų konflikto kilimo galimybių</p>	<p>Supažindintų darbuotojų skaičius</p>
<p><b>ĮVYKDYTA</b></p> <p>2021 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. B-51 patvirtintas VŠĮ Nacionalinio kraujo centro privačių interesų deklaravimo tvarkos aprašas (2021-05-26 įsakymu Nr. B-143 išdėstyta nauja redakcija). Patvirtinus nurodytą tvarkos aprašą, su juo visi darbuotojai buvo supažindinti pasirašytinai.</p> <p>2021 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. B-52 patvirtintas VŠĮ Nacionalinio kraujo centro dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir ekspozavimo bei veiksmų, gavus neteisėtą atlygį, tvarkos aprašas. Patvirtinus nurodytą tvarkos aprašą, su juo visi darbuotojai buvo supažindinti pasirašytinai.</p>					
20.	<p>4.5. Peržiūrėti NKC direktoriaus įsakymus dėl privačių interesų deklaravimo, esant poreikiui ir atsižvelgiant į teisės aktų pasikeitimus bei praktikoje kylančias problemas, juos tobulinti. Papildyti aukščiau minimus įsakymus nuostatomis apie nepotizmo kontrolę NKC</p>	<p>Už viešųjų ir privačių interesų deklaravimo kortelę atsakingas asmuo</p>	<p>Pagal poreikį, ne rečiau kaip kartą per metus</p>	<p>Išvengta viešųjų ir privačių interesų konflikto kilimo galimybių. Išvengta viešųjų ir privačių interesų konflikto NKC veikloje, primami nešališki sprendimai, didinamas visuomenės pasitikėjimas įstaiga. Viešųjų ir privačių interesų derinimo kontrolę vykdoma centralizuotai, paskiriant vieną ar du už tai atsakingus asmenis, kurie prižiūrėtų, ar asmenys laiku ir tinkamai pateikia deklaracijas, konsultuoti įstaigoje dirbančius asmenis privačių interesų deklaravimo klausimais.</p>	<p>Patobulinta norminė viešųjų ir privačių interesų derinimo NKC bazė. Pareikštų nušalinimų, nusišalinimų, nagrinėjant klausimus, dėl kurių gali kilti viešųjų ir privačių interesų konfliktas, skaičius</p>
<p><b>ĮVYKDYTA:</b> Pareikštų nušalinimų/nusišalinimų nagrinėjant klausimus, dėl kurių gali kilti viešųjų ir privačių interesų konfliktas nebuvo.</p>					

<p>Norminė viešųjų ir privačių interesų derinimo NKC bazė patobulinta: 2021 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. B-51 patvirtintas VšĮ Nacionalinio kraujo centro privačių interesų deklaravimo tvarkos aprašas (2021-05-26 įsakymu Nr. B-143 išdėstyta nauja redakcija).</p>					
21.	4.6. Užtikrinti, kad visi viešuosiuose pirkimuose dalyvauti paskirti deklaraujantieji asmenys privačių interesų deklaracijas užpildytų ir pateiktų, o šias pareigos neįvykdžius asmenims apskritai nebūtų leidžiama jokia forma dalyvauti pirkimo procedūrose.	Už viešųjų ir privačių interesų deklaravimo kortelę atsakingas asmuo	Nuolat	Išvengta viešųjų ir privačių interesų konflikto kilimo galimybių	Viešuosiuose pirkimuose dalyvaujančių asmenų ir tinkamai deklaruojančių asmenų privačių interesų deklaravusių privačius interesus, skaičius
<p><b>ĮVYKDYTA:</b> Viešuosiuose pirkimuose dalyvaujančių asmenų ir tinkamai deklaruojančių asmenų, skaičius – deklaravo visi.</p>					
<p><b>5 UŽDAVINYS</b></p>					
<p><b>VYKDYTI PAKANKAMAS NKC VYKDOMŲ VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ BEI SKELBIAMŲ AUKCIONŲ KONTROLĖS IR PREVENCIJOS PRIEMONES</b></p>					
22.	5.1. Tobulinti viešųjų pirkimų iniciatorių, viešųjų pirkimų organizatorių, viešųjų pirkimų komisijų narių ir už viešųjų pirkimų prevencijos kontrolę atsakingo asmens kvalifikaciją	Viešųjų pirkimų iniciatoriai, viešųjų pirkimų organizatoriai, viešųjų pirkimų komisijų nariai ir už viešųjų pirkimų prevencinę kontrolę atsakingas asmuo	Ne rečiau kaip kartą per metus	Vidiniuose, išoriniuose, samdomų lektorių mokymuose įgytos žinios, padedančios efektyviau vykdyti ir užtikrinti tinkamą viešųjų pirkimų procesą NKC	Asmenų, atsakingų už viešųjų pirkimų procesą NKC ir mokymuose dalyvavusių asmenų skaičius
<p><b>ĮVYKDYTA:</b> M.Lukoševičiūtė, I. Vaitekėnaitė, G. Urbonaitė, G. Makušienė, J. E. Urbonienė, N. Budrevičienė (6 darbuotojai).</p>					
23.	5.2. konsultuotis su VPT dėl svarbių, sudėtingų NKC viešųjų pirkimų	Už konkretaus viešojo pirkimo atlikimą atsakingas (-i) asmuo (-ys)	Pagal poreikį	Užtikrintas skaidrus ir efektyvus bei teisėtas viešųjų pirkimų procesas	Konsultacijų skaičius
<p><b>ĮVYKDYTA:</b> Konsultuotasi su VPT dėl svarbių, sudėtingų NKC viešųjų pirkimų – 6 užklauso.</p>					

24.	5.3. peržiūrėti NKC skelbiamų aukcionų norminį reglamentavimą, esant poreikiui suderinus su Sveikatos apsaugos ministerija bei Specialiųjų tyrimo tarnyba (pagal poreikį) jį tobulinti	NKC vadovybė ir NKC direktoriaus paskirti atsakingi asmenys	Ne rečiau kaip kartą per metus	Užtikrintas skaidrus ir efektyvus bei teisėtas skelbiamų aukcionų procesas	Atliktų norminės bazės tobulinimų skaičius
<b>IVYKDYTA:</b> 2021 m. gegužės 14 d. įsakymu Nr. B-134 patvirtintos VšĮ Nacionalinio kraujo centro valdomo turto, pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, pardavimo viešose prekių aukcionuose taisyklės bei sudaryta aukcionų organizavimo ir vykdymo komisija.					

Teisės ir valdymo skyriaus juristė, laikinai vykdanči skyriaus vadovo funkcijas, asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę